
Общественно-
политическая газета
Гаринского района

Основана в 1931 году

№ 29
(8592)

ïÿòíèöà
29

июля
2022 года

Цена cвободная12+

Õîðîøèå íîâîñòè

ПЛОЩАДКА ЦЕНТРА МЕДИЦИНЫ КАТАСТРОФ ДЕЙСТВУЕТ!

«Губернаторский» вертолет за
год совершил более 100 вылетов
для спасения жителей севера
Свердловской области.
Вызов в отделение скорой медицин-

ской помощи поступил из Пуксинки –
поселок на берегу реки Тавда в Гарин-
ском городском округе в 150 километ-
рах от центра Северного управленчес-
кого округа. Мужчина почувствовал
себя плохо после случайного падения,
состояние с каждой минутой ухудша-
лось.

Сухопутной дороги до поселка нет –
тайга, по воде на катере из Гари – пол-
дня. На помощь пришла санитарная
авиамедицинская бригада территори-
ального Центра медицины катастроф.
Медики вылетели к пострадавшему с
вертолетной площадки в Краснотурь-
инске.

 «Летать в отдаленные села, куда
невозможно добраться по земле – нам
не привыкать. Главное, чтобы было хорошее место для по-
садки воздушной сокрой помощи. В Пуксинке приземлились в
поле у местной пристани. Время в пути составило меньше
часа, столько же – с пациентом назад. В состоянии средней
тяжести мужчину доставили в Краснотурьинскую городскую
больницу», – рассказал главный анестезиолог-реаниматолог
ТЦМК Петр Еговцев.

Вертолетная площадка в Краснотурьинске была открыта
губернатором в августе прошлого года. «В медицине есть пра-
вило «золотого часа». Очень часто важно оказать больному
помощь сразу после того, как случилась беда. Иногда это воп-
рос жизни и смерти. Открытие самой северной в области вер-
толетной площадки Центра медицины катастроф позволит эти
вопросы все чаще решать в пользу жизни», — сказал на от-
крытии Евгений Куйвашев.

За это время с самой северной базы авиамедицинской
бригады Центра медицины катастроф Свердловской области
совершено более 100 вылетов. Время эвакуации тяжелых па-
циентов из этого района области в екатеринбургские больни-
цы сократилось в разы и теперь занимает около 2 часов.

На севере нашего региона в труднодоступных населенных
пунктах живут малочисленные народности Среднего Урала,
кроме того, здесь сконцентрированы популярные туристичес-
кие маршруты – открытие базы санитарной авиации в Крас-
нотурьинске было необходимо для повышения качества ока-
зания экстренной медицинской помощи. В строительстве вер-
толетной площадки большую поддержку оказала Национальная
служба санитарной авиации (НССА).

Подготовлено по материалам Департамента
информационной политики Свердловской области.

Îôèöèàëüíî

22. 07.2022                            № 285                               п.г.т. Гари

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гарин-
ского городского округа за 1 полугодие 2022 года.

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации и «Положения о бюджетном
процессе в Гаринском городском округе», рассмотрев пред-
ставленный Финансовым управлением администрации Гарин-
ского городского округа отчет об исполнении бюджета Гаринс-
кого городского округа за 1 полугодие 2022 года, руководству-
ясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гаринского го-

родского округа за 1 полугодие 2022 года в соответствии с
приложениями к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации Гаринского го-
родского округа направить отчет об исполнении бюджета Га-
ринского городского округа за 1 полугодие 2022 года в Думу
Гаринского городского округа и Контрольно–счетный орган Га-
ринского городского округа для осуществления муниципаль-
ного финансового контроля в ходе исполнения местного бюд-
жета.

3. Главным распорядителям бюджетных средств Гаринско-
го городского округа:

1) принять меры по своевременному и полному использо-
ванию межбюджетных трансфертов, предоставленных из
областного бюджета, имеющих целевое назначение;

2) усилить контроль за целевым и эффективным использо-
ванием средств местного бюджета;

3) обеспечить своевременное и полное использование бюд-
жетных средств, выделенных на реализацию муниципальных
программ.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.
 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета об итогах государ-

ственной кадастровой оценки земельных участков,
расположенных на территории Свердловской
области, в  фонде данных государственной

кадастровой оценки, о месте его размещения, а также
о порядке и сроках представления замечаний к  нему

Министерство по управлению государственным имуще-

ством Свердловской области извещает о размещении с

19.07.2022 проекта отчета об  итогах государственной кадас-

тровой оценки земельных участков, расположенных на  тер-

ритории Свердловской области (далее – проект отчета), в

фонде данных государственной кадастровой оценки (далее –

фонд данных) в  информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://rosreestr.gov.ru/wps/portal/

cc_ib_svedFDGKO, а также о порядке и  сроках представления

замечаний к  проекту отчета (далее – замечания).

Замечания представляются в государственное бюджетное

учреждение Свердловской области «Центр государственной

кадастровой оценки» (далее – ГБУ) в течение срока размеще-

ния проекта отчета в фонде данных, который составляет не

менее тридцати календарных дней.

Замечания могут быть представлены любыми лицами лич-

но, почтовым отправлением или с использованием информа-

ционно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в

том числе сети «Интернет».

Замечание наряду с изложением его сути должно содер-

жать:

1)  фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии)

физического лица, полное наименование юридического лица,

номер контактного телефона, адрес электронной почты (при

наличии) лица, представившего замечание;

2)  кадастровый номер объекта недвижимости, в отноше-

нии определения кадастровой стоимости которого представ-

ляется замечание;

3)  указание на номера страниц (разделов) проекта отчета,

к которым представляется замечание (при необходимости).

Îôèöèàëüíî

Председателям Дум
муниципальных образований,

расположенных на территории
Свердловской области.

Об информировании жителей о проведении
в 2023 году государственной кадастровой

оценки объектов недвижимости

Уважаемые коллеги!
В соответствии со статьей 11 Федерального зако-

на от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государствен-

ной кадастровой оценке» Министерством по уп-

равлению государственным имуществом Свердлов-

ской области (далее - Мингосимущество) принято

решение о проведении в 2023 году государственной

кадастровой оценки в отношении объектов недви-

жимости, расположенных на территории Свердлов-

ской области: зданий, помещений, сооружений,

объектов незавершенного строительства, машино-

мест (приказ Мингосимущества от 28.06.2022 №

2741).

В целях сбора и обработки информации, необхо-

димой для определения кадастровой стоимости,

правообладатели объектов недвижимости вправе в

срок до 1 января 2023 года предоставить деклара-

ции о характеристиках соответствующих объектов

недвижимости. Декларации можно подать лично, с

использованием единого портала государственных

и муниципальных услуг или регистрируемым почто-

вым отправлением с уведомлением о вручении.
Прием деклараций осуществляется государствен-

ным бюджетным учреждением Свердловской обла-
сти «Центр государственной кадастровой оценки»
по адресу: 620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 13,

подъезд № 2А, этаж 1. График работы учреждения:
понедельник - четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00
до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00, телефон «горя-

чей линии» для оперативных ответов на обращения:
8 (343) 311-00-66 (добавочный 248), адрес электрон-
ной почты: info@cgko66.ru. Декларации в форме

электронного документа, подписанные электронной
цифровой подписью, направляются только на ад-
рес электронной почты: deklar@cgko66.ru.

Бланк декларации о характеристиках объекта не-
движимости и порядок ее подачи размещены на
официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://
cgko66.ru/) в подразделе «Прием деклараций» раз-
дела «Кадастровая оценка».

Учитывая изложенное, в целях повышения каче-
ства результатов определения кадастровой стоимо-
сти объектов недвижимости, расположенных на тер-

ритории Свердловской области (зданий, помещений,
сооружений, объектов незавершенного строитель-
ства, машино-мест), прошу рассмотреть воз-

можность информирования жителей вашего муни-
ципального образования о значимости реализации
права собственников объектов недвижимости на

участие в процедуре государственной кадастровой
оценки.

Л.В.БАБУШКИНА.
Материал предоставлен Орготделом администрации

Гаринского городского округа.

К замечанию могут быть приложены документы, подтверж-

дающие наличие ошибок, допущенных при определении кадас-

тровой стоимости, а  также иные документы, содержащие

сведения о  характеристиках объектов недвижимости, кото-

рые не были учтены при  определении их кадастровой сто-

имости.

ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердловская область,

г.  Екатеринбург, ул. 8 марта, 13; тел.: (343) 311-00-66, тел.

«горячей линии»: (343) 311-00-66 (доб.248); график работы:

понедельник – четверг с 8.00 до  17.00, пятница с 8.00 до 16.00,

перерыв с 12.00 до 13.00; адрес электронной почты:

info@cgko66.ru; адрес официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cgko66.ru.

Материал предоставлен Орготделом администрации
Гаринского городского округа.



2 ÂÅÑÒÈ ÑÅÂÅÐÀ¹ 29 îò 29 èþëÿ 2022 ã.

Âèçèòû

СЕВЕРНЫЙ «КУСТ». ПРОЧНАЯ ОСНОВА
ДЛЯ СОЦИАЛЬНЫХ ПРЕОБРАЗОВАНИЙ

Губернатор Евгений Куйвашев в рамках ра-
бочего визита в Северный управленческий ок-
руг посетил  северные города Свердловской
области.

Губернатор назвал создание условий для
комфортной жизни людей ключевым фак-
тором развития городов.

Реализация программы переселения из ава-
рийных домов, газификация, обеспечение жи-
льем врачей и педагогов, развитие коммуналь-
ного комплекса и благоустройство стали те-
мами июльского рабочего визита губернатора
Евгения Куйвашева в Серовский городской ок-
руг в рамках поездки в Северный управлен-
ческий округ.

«Все годы работы губернатором я старался,
чтобы в каждом городе нашей области что-то
поменялось к лучшему, в том числе и на севе-
ре. В эту поездку были заложены новая школа
и Центр бокса, мы осмотрели ремонты детс-
ких садов, площадей, спортивных сооружений.
Приведу только один пример: было построено
176 детских садов, это по 17 садиков в год.
Много это или мало? Конечно, сухие цифры не
отражают всех наших достижений. Не хочу
сравнивать наш регион с другими, но я рад,
что десятки тысяч детей у нас теперь ходят в
красивые новые садики. И эту работу мы про-
должим. Жизнь на севере не простая – здесь
климатические условия более суровые, а об-
ластной центр не так близко. Именно поэтому
так важно, чтобы люди могли здесь жить ком-
фортно. Тем более, что экономические показа-
тели за последний год выросли. Я уверен —
качество жизни должно и может быть одина-
ковым и в 50 километрах от Екатеринбурга, и в
500 километрах. Это касается всех террито-
рий – северных, южных, западных и восточ-
ных. Именно эту задачу я поставил перед пра-
вительством, министрами и главами терри-
торий», – отмечает Евгений Куйвашев.

В рамках рабочего визита в Североуральск губернатор
Евгений Куйвашев  ознакомился с проектами развития му-
ниципалитета, призванными сделать город более привлека-
тельным и удобным  для жителей. Жизнь в северных муници-
палитетах региона становится лучше. В основе – важные про-
екты в промышленности, которые реализуются, несмотря на
кризисные явления в мировой экономике, санкционное дав-
ление на нашу страну.

И что очень важно - все это помогает удержать людей в
родных городах, и это сегодня – главная задача глав муници-
палитетов, подчеркнул Евгений Куйвашев во время рабочей
встречи с мэром Североуральска.

22 июля во время рабочей поездки в Волчанск губерна-
тор проверил, как выполнено его поручение по капитальному
ремонту детского сада №4, а также оценил темпы работ в
здании школы №23. С просьбой о ремонте детского сада к
губернатору в 2020 году обратилась многодетная мама Мари-
на Воронина. Задачами на ближайшее будущее здесь стало
также переселение из аварийного жилого фонда. По словам
главы города, этот вопрос можно решить через программу
строительства малоэтажных жилых домов. Евгений Куйва-
шев проект поддержал и дал поручения по его проработке. В
финале рабочей поездки в Волчанск губернатор проверил, в
каком состоянии находится Комсомольский парк у южной ча-
сти города, благоустроенный в 2019 году.

Губернатор Свердловской области Евгений Куйвашев
поставил задачи по развитию спортивной инфраструкту-
ры на севере Свердловской области на совещании 22 июля
и осмотрел площадку будущего Центра бокса в Краснотурьин-
ске. Он напомнил, что целевой ориентир, поставленный Пре-
зидентом России, – увеличить к 2030 году до 75% жителей,
систематически занимающихся физкультурой и спортом. Свер-
дловская область обеспечит выполнение этой задачи.

«На сегодняшний день в Свердловской области действует
более 10 тысяч объектов спортивной инфраструктуры. Толь-
ко в прошлом году построено, реконструировано и приведено
в нормативное состояние более 100 спортивных объектов. В
том числе с использованием механизмов государственно-
частного партнерства. Достаточно ли этого? Конечно, нам
есть над чем работать, учитывая, что фактическая загружен-
ность большинства спортивных сооружений превышает нор-
мативы. Крытые бассейны, к примеру, у нас работают бук-
вально в три смены – с раннего утра до поздней ночи, на-
столько высок спрос. Значит, надо строить больше», – сказал
Евгений Куйвашев.

Другой важнейшей задачей он назвал оснащение спортив-
ной инфраструктуры. Евгений Куйвашев выразил уверен-
ность: Свердловская область имеет все возможности, чтобы
стать одним из российских лидеров в плане спортивного им-
портозамещения. Что   касается спортивной инфраструктуры
Северного управленческого округа, то здесь за последние пять
лет введены в эксплуатацию пять крупных   спортивных со-
оружений.

Одним из вопросов, поднятых на совещании, стала органи-
зация медицинского сопровождения подготовки юных спорт-

сменов. Как рассказали Евгению Куйвашеву руководители
местных спортивных школ, организм детей-спортсменов все-
гда развивается не так, как у остальных. Эти особенности
необходимо учитывать специализированным спортивным
врачам при оформлении допусков к соревнованиям. А таких
специалистов на севере области сейчас нет, приходится ез-
дить в Екатеринбург. Губернатор поручил Минздраву занять-
ся проработкой проекта по созданию специальных физкуль-
турных диспансеров – как минимум, в самом удаленном от
областного центра Северном управленческом округе.

Одна из магистральных тем, которой особое внимание се-
годня уделяет правительство во главе с Евгением Куйваше-
вым, – переселение людей из аварийных домов. Напомним,
накануне на совещании по перспективам реализации промыш-
ленного потенциала севера региона и повышения качества
жизни губернатор отметил, что здесь предстоит еще большая
работа.

Отметим, что до 2025 года в Свердловской области пред-
стоит расселить 20,4 тысячи жителей из почти 1,5 тысячи
аварийных домов. Реализация программы расселения идет
опережающими темпами: сегодня расселено уже 12,6 тысячи
человек. Это 26 новых домов, новоселье в которых справили
почти 4,5 тысячи уральских семей. А договоренности о до-
полнительном финансировании программы, которые были до-
стигнуты Евгением Куйвашевым с федеральным Фондом раз-
вития территорий, позволит уже в этом году расселить 3
тысячи свердловчан.

Важнейший проект, призванный качественно изменить
жизнь людей в Серове, – догазификация жилья. Эта тема так-
же подробно обсуждалась во время визита в Серов.

Для социальных преобра-
зований сегодня есть проч-
ная основа, уверен губерна-
тор. Северный «куст» горо-
дов вообще играет особую
роль в наращивании эконо-
мического потенциала Сред-
него Урала. Здесь находятся
крупные горно-металлурги-
ческие предприятия, инвес-
тиции в которые демонстри-
руют рост. Так, в Серове он
составил 177%, в Краснотурь-
инске — 170%, в Североу-
ральске — 125%, а в Сосьве
— беспрецедентные 334%.
Не отстают и другие север-
ные города, обеспечивая
себе и региону запас проч-
ности.

По материалам
Департамента

информационной политики
Свердловской области

подготовила к печати
Н.БЕЗДЕНЕЖНЫХ.

Îôèöèàëüíî

от 26 июля 2022 года           № 415/69                          п.г.т. Гари

Об утверждении Положения о старосте сельского на-
селенного пункта в Гаринском городском округе.

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», законом Свер-
дловской области от 22.05.2019 года № 43-ОЗ «Об отдельных
вопросах регулирования статуса старост сельских населен-
ных пунктов, расположенных на территории Свердловской
области», руководствуясь ст. 16.1 Устава Гаринского городс-
кого округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о старосте сельского населенного

пункта в Гаринском городском округе (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубли-

кования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести севе-

ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и пра-
вовому регулированию Думы Гаринского городского округа
(Е.В. Артемьева).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года           № 416/69                          п.г.т. Гари

О назначении старост сельских населенных пунктов Га-
ринского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», законом Свер-
дловской области от 22.05.2019 года № 43-ОЗ «Об отдельных
вопросах регулирования статуса старост сельских населен-
ных пунктов, расположенных на территории Свердловской
области», руководствуясь ст.16.1 Устава Гаринского городс-
кого округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:
1. Назначить старост сельских населенных пунктов соглас-

но Приложению 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубли-

кования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести севе-

ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и пра-
вовому регулированию Думы Гаринского городского округа
(Е.В. Артемьева).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

Приложение №1
к решению Думы

Гаринского городского округа
от 26 июля 2022 г. № 416/69

Старосты населенных пунктов
Гаринского городского округа

.



ÂÅÑÒÈ ÑÅÂÅÐÀ 3¹ 29 îò 29 èþëÿ 2022 ã.

Îôèöèàëüíî

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года         № 417/69                            п.г.т. Гари

Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений
о возникновении личной заинтересованности при осу-
ществлении полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов лицами, замещающими
отдельные муниципальные должности в Гаринском го-
родском округе

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Гу-
бернатора Свердловской области от 17 февраля 2020 года №
55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности по
профилактике коррупционных правонарушений», руководству-
ясь Уставом Гаринского городского округа,  Дума Гаринского
городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок рассмотрения уведомлений о возник-

новении личной заинтересованности при осуществлении пол-
номочий, которая приводит или может привести к конфликту
интересов лицами, замещающими отдельные муниципальные
должности в Гаринском городском округе (Приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севе-
ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и
правовому регулированию Думы Гаринского городского окру-
га (Е.В. Артемьеву).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года          № 418/69                           п.г.т. Гари

Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Гаринском городском округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», с целью упорядочения бюджет-
ного процесса в Гаринском городском округе, Дума Гаринско-
го городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в Гаринс-

ком городском округе (прилагается).
2. Признать утратившим силу Решение Думы Гаринского

городского округа от 20 февраля 2014 года N 320/26 "Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в Гаринском
городском округе" (с изменениями от 27 октября 2016 года
№ 568/65).

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести севе-
ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городс-
кого округа (Г.А. Долгих).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года        № 419/69                             п.г.т. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского
городского округа от 16.12.2021 г. № 360/62 «О бюджете
Гаринского городского округа на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положения «О бюджетном процессе в Гаринском городском
округе», утвержденного решением Думы Гаринского городс-
кого округа от 20.02.2014 г. № 320/26, руководствуясь стать-
ями 23,60 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринс-
кого городского округа РЕШИЛА:

  1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от
16.12.2021 г. № 360/62 «О бюджете Гаринского городского ок-
руга на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следу-
ющие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 «Общие объемы доходов и
расходов бюджета Гаринского городского округа» изложить в
следующей редакции:

«1) 332 834 262 рублей 60 копеек, в том числе объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из областного бюдже-
та –253 169 662 рубля 60 копеек, на 2022 год;»;

1.2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 «Общие объемы доходов и
расходов бюджета Гаринского городского округа» изложить в
следующей редакции:

«1) 416 339 471 рубль 58 копеек на 2022 год»;
1.3. Пункт 1 статьи 2 «Дефицит бюджета Гаринского городс-

кого округа» изложить в новой редакции:
«1. Установить дефицит бюджета Гаринского городского ок-

руга:
1) 83 505 208 рублей 98 копеек на 2022 год;»;
1.4. Пункт 2 статьи 12 «Субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ услуг» изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Установить объем бюджетных ассигнований на предос-
тавление субсидий юридическим лицам (за исключением суб-
сидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам:

1) 12 020 632,43 рублей на 2022 год;
2) 7 574 000 рублей на 2023 год;
3) 7 574 000 рублей на 2024 год.»
1.5. Приложение 2 «Свод доходов бюджета Гаринского го-

родского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов» статьи 4 к Решению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классифи-
кации расходов бюджета Гаринского городского округа на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» статьи 5 к Решению
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоя-
щему Решению.

1.7. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов
бюджета Гаринского городского округа на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов» статьи 5 к Решению изложить в
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Реше-
нию.

1.8. Приложение 5 «Перечень муниципальных программ Га-
ринского городского округа, подлежащих реализации в 2022
году и плановый период 2023 и 2024 годов» статьи 6 к Реше-
нию изложить в новой редакции согласно приложению 5 к на-
стоящему Решению.

1.9. Приложение 6 «Свод источников финансирования де-
фицита бюджета Гаринского городского округа на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов» статьи 11 к Решению
изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоя-
щему Решению.

1.10. Приложение 7 «Субсидии юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) уч-
реждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ услуг на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» статьи 12 к
Решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к
настоящему Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести севе-
ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского город-
ского округа (Г.А. Долгих).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года         № 420/69                            п.г.т. Гари

Об увеличении (индексации) размеров должностных
окладов лицам, замещающих муниципальные должнос-
ти и должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления Гаринского городского округа

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона
от 02.03.2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российс-
кой Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Гаринско-
го городского округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:
1. Увеличить (индексировать) с 01 августа 2022 года в 1,04

раза должностные оклады лицам, замещающим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы органов
местного самоуправления Гаринского городского округа.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севе-
ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городс-
кого округа (Г.А. Долгих).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года        № 421/69                             п.г.т. Гари

О внесении изменения в Решение Думы Гаринского
городского округа от 17.05.2012г. № 41/2 «О создании Кон-
трольно-счетного органа Гаринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности конт-
рольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», Законом Свердловской облас-
ти от 12.07.2011 № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской
области и контрольно-счетных органах муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской облас-
ти», статьей 4 Положения «О Контрольно-счетном органе Га-
ринского городского округа», утвержденного решением Думы
Гаринского городского округа от 27.01.2022 № 370/63, руко-
водствуясь Уставом Гаринского городского округа, Дума Га-
ринского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Гаринского городско-

го округа от 17.05.2012г. № 41/2 «О создании Контрольно-счет-
ного органа Гаринского городского округа» (с изменениями,
внесенными решениями Думы Гаринского городского округа
от 23.08.2012г. № 103/6, от 19.12.2019г. № 225/38, от 04.12.2020г.
№ 278/48):

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить структуру и штатную численность Конт-

рольно-счетного органа Гаринского городского округа (прила-
гается).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

3. Распространить действия настоящего решения с 01 июля
2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севе-
ра» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского
городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и
правовому регулированию Думы Гаринского городского окру-
га (Артемьева Е.В.).

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского городского округа.

Приложение 1
к Решению Думы

Гаринского городского округа
от 26 июля 2022 года № 421/69

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ
ЧИСЛЕННОСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА
ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года         № 422/69                            п.г.т. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского
городского округа от 19 октября 2017 года № 15/3 «Об ут-
верждении новой редакции Регламента работы Думы Га-
ринского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от
06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ» и внесенными в него изменениями,

(Окончание на стр. 4)



от

4 ÂÅÑÒÈ ÑÅÂÅÐÀ¹ 29 îò 29 èþëÿ 2022 ã.

ИЗДАТЕЛЬ: Государственное автономное учреждение печати Свердловской области (ГАУПСО)
Главный редактор Н.А.Безденежных.                                                                                                                                                                                                                 Е-mail:gari_gazeta@mail.ru
Адрес редакции и издателя: 624910, р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52. ТЕЛЕФОНЫ: редактор тел/факс – 2-14-06, бухгалтерия – 2-18-31.
УЧРЕДИТЕЛИ: Департамент информационной политики Свердловской области, Администрация Гаринского городского округа. Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ66 - 01764. Индекс 53864. Редакция не несёт ответственности за содержание авторских и рекламных материалов. ВРЕМЯ
ПОДПИСАНИЯ  В  ПЕЧАТЬ: по графику – 15.00, фактически – 15.00. Компьютерная верстка. Объем 1,0 печ.л. Напечатано в типографии «ПО «Север», г. Серов, ул. К. Маркса, 19.
Тираж  510 экз. Заказ № 856.

Îôèöèàëüíî

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)
РЕШЕНИЕ

Уставом Гаринского городского округа, Дума
Гаринского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Гаринского го-

родского округа от 19 октября 2017 года №15/
3 «Об утверждении новой редакции Регламен-
та работы Думы Гаринского городского окру-
га» (с внесенными изменениями Решением
Думы от 19 апреля 2018 года № 77/13, от 19
декабря 2019 года № 222/37, от 18 ноября 2021
№ 355/60, от 27 января 2022 № 373/63) сле-
дующие изменения:

1) в п. 1 статьи 6 слова «не позднее, чем в
двух недельный срок» заменить на слова «в
срок, не превышающий 30 дней»;

2) в п. 2 статьи 6 после слов «включаются
вопросы» добавить «информация председа-
теля территориальной избирательной комис-

(Окончание. Начало на стр. 3)

Ознакомиться с приложениями Реше-
ний Думы Гаринского городского округа
можно на официальных сайтах Гаринс-
кого городского округа и Думы Гаринс-
кого городского округа.

сии о результатах выборов депутатов Думы,»;
3) в п. 2 статьи 6 после слов «заместителя

председателя Думы.» добавить слова «созда-
ния комиссий Думы.».

4) статью 6 дополнить пунктом 4 «Первое
заседание Думы не может быть завершено до
избрания председателя Думы, его заместите-
ля, создания комиссий Думы.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с
момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в га-
зете «Вести севера» и разместить на офици-
альном сайте Думы Гаринского городского ок-
руга.

4. Контроль исполнения настоящего решения
возложить на председателя Думы Гаринского
городского округа Т.В. Каргаеву.

Т.В. КАРГАЕВА, председатель
Думы Гаринского городского округа.

Âûáîðû — 2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27.05.2022        № 195                       п.г.т.  Гари

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации  Гаринского городс-
кого округа от 21.03.2022 года №97 «Об уточ-
нении перечня и границ избирательных
участков, образованных на территории Га-
ринского городского округа»

В соответствии с подпунктом «д» пункта
2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Гаринского городс-
кого округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление Ад-

Приложение
к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от  27.05.2022  №  195

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, образованных на территории

Гаринского городского округа

министрации  Гаринского городского округа от

21.03.2022 года №97 «Об уточнении перечня и

границ избирательных участков, образован-

ных на территории Гаринского городского ок-

руга».

2.  Упразднить избирательный участок

№ 342 и включить   п. Пуксинка, п. Новозыко-

во, п. Киня, д. Пелым, д. Кузнецова, д. Каргае-

ва, д. Лапоткова, д. Пантелеева, д. Шантальс-

кая, с. Еремино, д. Векшина  в границы избира-

тельного участка № 335 (п.г.т. Гари).

3. Настоящее постановление опубликовать

(обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой.
 С.Е. ВЕЛИЧКО, глава Гаринского

городского округа.

Материал предоставлен Орготделом администрации Гаринского городского округа.

Поздравляем с юбилеем уважаемого Николая Андреевича Бражинского! В Ваш
юбилей мы желаем Вам всегда быть опорой для тех, кто дорог, верить в себя и свои
силы, вдохновлять окружающих своим примером, менять этот мир к лучшему и всегда
находить светлые стороны в самых разных ситуациях. Здоровья Вам на долгие годы,
отличного настроения.

 Т.В.Каргаева и депутаты Думы Гаринского городского округа.

Поздравляем с 85-летием уважаемого Николая Андреевича Бражинского! 85 лет
- прекрасный юбилей. Юбилей мудрости, жизненного опыта и ценных знаний. Пусть он
не огорчает, не забирает силы, а только вдохновляет, приносит радость и умиротво-
рение. Отменного Вам самочувствия и еще долгих лет жизни. С юбилеем!

Совет ветеранов Гаринского городского округа.

ÏÎÇÄÐÀÂËßÅÌ!

ПРОДАЁМ КУР-НЕСУШЕК ОТ 120 ДНЕЙ.

БЕСПЛАТНАЯ ДОСТАВКА ОТ 5 ШТ. 

8 -958-100-27-48.
САЙТ: NESUSHKI.RU

Õîðîøèå íîâîñòè

О ФИНАНСОВОЙ
ПОДДЕРЖКЕ

МУНИЦИПАЛИТЕТОВ
На заседании правительства приняты ре-

шения по финансовой поддержке муници-
палитетов Свердловской области.

На заседании кабинета министров, которое
прошло под руководством губернатора Евге-
ния Куйвашева, приняты правовые акты, при-
званные поддержать муниципалитеты нашего
региона.

Так, кабмин одобрил проект постановления
о распределении иных межбюджетных транс-
фертов на обеспечение фондов оплаты труда
работников органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений, в том чис-
ле с учетом повышения минимального разме-
ра оплаты труда в 2022 году (за исключением
тех, чья заработная плата определяется в со-
ответствии с указами Президента Российской
Федерации).  Документ дает возможность пре-
доставить муниципалитетам межбюджетные
трансферты в размере 567 миллионов рублей
для выплаты заработной пла-
ты работникам бюджетной
сферы в размере не ниже
МРОТ, установленного феде-
ральным законодательством.
А также индексации зарпла-
ты с 1 августа текущего года
на 4%. Напомним, такие
трансферты предусмотрены

изменениями в Законе об областном бюдже-
те на текущий год.

Также на заседании правительства принят
документ о порядке предоставления, исполь-
зования и возврата муниципальными обра-
зованиями бюджетных кредитов, полученных
в 2022 году из областного бюджета для пога-
шения долговых обязательств по муниципаль-
ным ценным бумагам и кредитам.

«Такое решение позволит обеспечить сни-
жение долговой нагрузки муниципальных об-
разований и сохранение показателей их дол-
говой устойчивости», – отметила исполняю-
щая обязанности министра финансов Сверд-
ловской области Светлана Климук.

Напомним, поддержка муниципалитетов –
одно из основных направлений бюджетной по-
литики Свердловской области. Так, по итогам
2021 года общий объем перечисленных меж-
бюджетных трансфертов муниципальным об-
разованиям составил 125,9 миллиарда рублей.

Подготовлено по материалам
Департамента информационной

политики Свердловской области.


